
1  Materiály 
rostlin ného původu 
kompostujeme.

2  Na nákup se 
vypravíme s taškou na 
vícero použití.

3  Na vybrané 
potraviny použijeme 
textilní pytlík.

4  Nepotřebné 
funkční věci darujeme, 
prodáme či vyměníme.

5  S jídlem se snažíme 
neplýtvat a zbytky zpracovat.

6  Pro staré nepoškozené 
oblečení využijeme nádoby na 
textil nebo je věnujeme charitě.

7  Nápoje si nosíme ve 
vlastní láhvi či kelímku.

8  Na schránku si 
vylepíme samolepku 
,,NEVHA ZOVAT LETÁKY”.

9  Papírové kapesníky 
a utěrky vyměníme za ty 
látkové.

10  Využijeme opakovaně 
plnitelnou drogerii.

Víte, že...
   třídit můžeme i přímo ve svém domě 

v režimu tzv. domovního stanoviště tříděného 
sběru. O přistavení nádob si žádá vlastník domu 
s minimálním počtem čtyř bytových jednotek.

   vlastník domu si také může požádat 
o sběrnou nádobu hnědé barvy na bioodpad, 
a ta mu bude dodána zdarma. Kapacitu nádoby 
a četnost svozu si domluví se svozovou firmou.

   na Desítce a v její dostupnosti je pět 
sběrných dvorů a také sběrné místo bioodpadu. 
To najdete v Malešicích v ulici Dřevčická.

   nepotřebné, ale funkční věci je možné 
předat v tzv. Reuse-pointu na sběrném dvoře 
v Michli. Využít lze také pravidelné akce typu 
swapu či bleších trhů.

   MČ Praha 10 je od roku 2019 zapojena 
do kampaně MŽP „Dost bylo plastu“.  V roce 
2023 svůj závazek omezit plýtvání zdrojů ještě 
rozšířila např. na Farmářské tržiště na Kubáni.

Vydala MČ Praha 10 v r. 2024 v rámci lokální environmentální 
osvěty. Leták je vytištěn na recyklovaném papíře. 
Pro dotazy k odpadům v Praze 10 můžete využít e-mail 
bezodpadu@praha10.cz a další informace najdete na webech 
praha10.cz/odpady I praha tridi.eu I cr2030.cz

Každý krok se počítá!

CHYTŘE
Využijme všechny nádoby 
a sběrná místa, která naše 
město nabízí → více tipů 
uvnitř letáku.

JEDNODUŠE
Sešlápněme nebo stlačme 
odpad, aby se toho do 
sběrných nádob více vešlo.

NÁPADITĚ
Snižme množství odpadu 
darováním funkčních věcí, 
promyšlenými nákupy 
a kompostováním.

#dostbyloplastu 

JAK TŘÍDIT 
ODPAD
/NEJEN/ NA DESÍTCE

10 TIPŮ 
JAK 
PŘEDEJÍT 
ODPADU

Jak-tridit-odpad 2024_DL-letak.indd   1Jak-tridit-odpad 2024_DL-letak.indd   1 17.12.2024   14:06:0117.12.2024   14:06:01



JAK NA TO? ZÁKLADNÍ ROZTŘÍDĚNÍ DOMOVNÍCH ODPADŮ

PLAST A NÁPOJOVÉ 
KARTONY / MULTIKOMODITA

sešlápnuté PET láhve / 
kelímky / sáčky / tašky / 
fólie / obaly od kos-
metických přípravků / 
polystyrenové krabičky / 
obaly a výrobky z plastu / 
krabice od džusů, mléka, 
vína, mléčných výrobků 
a rostlinných nápojů / kar-
tonové obaly od omáček

NEPATŘÍ SEM mastné obaly 
a se zbytky potravin či čisticích 
přípravků / obaly od chemických 
a nebezpečných látek / podla-
hové krytiny / PVC / linolea / 
objemné plastové výrobky typu 
zahradního nábytku / stavební 
polystyren  / novodurové trubky

BIOODPAD

posekaná tráva / spadané 
ovoce / větvičky z ořezu 
keřů / zemina z květin /
plevele / listí / pokojové 
rostliny / okrojky z ovoce 
a zeleniny / květináče 
z lepenky a rašeliny /
slupky z citrusových 
plodů / sedliny kávy /
čajové sáčky

NEPATŘÍ SEM podestýlka 
od masožravých domácích 
zvířat / pytlíky z vysavače / 
oharky z cigaret / uhelný 
popel / smetky z ulice / zbytky 
potravin / oleje / kosti

PAPÍR

kancelářský papír /
noviny / časopisy / kata-
logy / brožury / knihy /
rozložené kartonové 
krabice / reklamní letáky /
balicí papíry / roličky od 
toaletního papíru / plata 
od vajec / vlnitá lepenka /
čisté papírové tašky 
a pytlíky

NEPATŘÍ SEM mastný a jinak 
znečištěný papír / papírové 
kapesníky a ručníky / papírové 
pleny / uhlový/propisovací 
papír / voskový papír / pauzovací 
papír / dehtový papír / více-
vrstvé obaly – nápojové kartony

KAM 
S DALŠÍM 
DOMÁCÍM 
ODPADEM?

Drobné 
elektrozařízení 
a baterie se 
dají předat ve 
sběrném dvoře 
nebo do červených 
kontejnerů 
přistavených 
v ulicích.

Rostlinné oleje, 
tuky, olejové 
zálivky se 
v uzavřené PET 
nádobě umisťují do 
sběrných nádob 
s fialovým víkem 
nebo se předávají ve 
sběrném dvoře.

Bioodpad
můžeme dát do 
hnědé popelnice, 
do sběrného 
dvora či sběrny 
bioodpadu anebo 
do určeného 
velkoobjemového 
kontejneru.

Objemné domovní 
odpady, jako je nábytek, 
koberce, sanitární 
vybavení, kovy apod., se 
odkládají ve sběrných 
dvorech nebo pravidelně 
přistavovaných 
velkokapacitních 
kontejnerech.

Nebezpečných 
odpadů se 
můžeme zbavit 
ve sběrném 
dvoře nebo při 
pravidelném 
uličním svozu.

V ulicích jsou také 
kontejnery na staré
oblečení, textilní 
hračky, obuv, 
lůžkoviny, ručníky
apod.

Prošlá 
a nepoužitelná 
léčiva je možné 
vrátit ve všech 
lékárnách. 

Na zbylý, netříděný odpad použijeme 
černé popelnice určené našemu domu. 

KOVOVÉ OBALY

prázdné nápojové
plechovky a konzervy 
od potravin / konzervy 
od krmiva pro domácí 
zvířata / kovové tuby 
a zátky / kovové hřebíky /
šroubky / kancelářské 
sponky / ostatní drobné 
kovové předměty / alobal 
– čistý/nemastný

NEPATŘÍ SEM tlakové nádoby / 
plynové kartuše či vařiče / 
použité hasicí přístroje / kyslí-
kové bomby a lahve pod tlakem / 
obaly se zbytky potravin, 
čisticích přípravků a chemických 
látek / vyřazené kovové nářadí / 
stavební kovový materiál

SKLO

sklo čiré i barevné / 
nevratné skleněné 
lahve od nápojů
/ velké skleněné 
střepy / tabulové 
sklo / skleněné 
vázy / sklenice / 
dózy apod.

    

NEPATŘÍ SEM zrcadla / 
drátěné sklo / autosklo / 
keramika a porcelán / 
žárovky / zářivky 
a výbojky / televizní 
obrazovky a počítačové 
monitory / lahvičky od 
léčiv 

Jak-tridit-odpad 2024_DL-letak.indd   2Jak-tridit-odpad 2024_DL-letak.indd   2 17.12.2024   14:06:0117.12.2024   14:06:01


